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Değerli Gündem okurları, 

Bu ay uzun zamandır üzerinde 
titizlikle çalıştığımız, T.C. 
Cumhurbaşkanlığı Finans 
Ofisi ile Sermaye Piyasası 
Kurulu’nun desteklediği, 
Borsa İstanbul Grubu’nun 
ana sponsorluğunda Türkiye 
Sermaye Piyasaları Kongresi’nin 
dördüncüsünü başarılı bir 
şekilde tamamlamanın sevincini 
yaşadık. 

“Dönüşüm” temasıyla iki 
gün boyunca düzenlediğimiz 
kongremiz, sektörümüz 
çalışanlarının yanı sıra, politika 
yapıcılar, yerli ve yabancı 
uzmanlar, akademisyenler, 

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi Yoğun Katılımla 
Gerçekleşti

Birliğimizin düzenlediği Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi, 19-20 Kasım 
2019 tarihlerinde gerçekleştirildi. T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi 
ve Sermaye Piyasası Kurulu’nun desteği, Borsa İstanbul Grubu’nun ana 
sponsorluğunda 19-20 Kasım tarihlerinde İstanbul Levent’te gerçekleştirilen, 
Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’ne yoğun ilgi ve katılım oldu. İki gün 
süren Kongreyi, başta sermaye piyasaları olmak üzere, finans ve diğer 
birçok sektörü temsilen 6 binin üzerinde kişi izledi.  “Dönüşüm” temasının 
derinlemesine ele alındığı kongrede, 28 panel ve sektöre yönelik farklı 
başlıklarda 32 eğitim programı yer aldı. 

Kongre; T.C Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan, 
Sermaye Piyasaları Kurulu Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu, Borsa İstanbul 
A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erişah Arıcan ve Türkiye Sermaye 
Piyasaları Birliği Başkanı Dr. Alp Keler’in açılış konuşmalarıyla başladı.

“Sermaye piyasaları hayatın her alanına dokunuyor”
Türkiye Sermaye Piyasası Birliği Başkanı Dr. Alp Keler, sermaye piyasalarının 
hayatın her alanına dokunduğunun altını çizerek, “Birlik olarak, sermaye 
piyasalarının şirketlere, Türkiye ekonomisine ve insanlara sağladığı değere 
odaklanan çok yönlü iletişim çalışmaları gerçekleştiriyoruz. İki gün boyunca 
sürdürdüğümüz Kongre ile de sermaye piyasalarının hayatın her alanına 
dokunduğunu gösterdik” dedi.
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öğrenciler ve yatırımcıların 
katılımıyla 6 binin üzerinde kişiye 
ev sahipliği yaptı.
Kongre’de; “İnsanın Dönüşümü”, 
“Şirketler- Sektörlerin 
Dönüşümü” ve “Finansal 
Mimarinin Dönüşümü” olmak 
üzere üç ana tema altında farklı 
başlıklarda 28 panel, 32 eğitim 
programı gerçekleştirdik. 
Aynı zamanda Kongremizde 
gerçekleşen tüm oturumlar 
sosyal medya kanallarımız 
üzerinden canlı olarak yayınlandı.

İnsanın Dönüşümü başlıklı 
oturumlarda; yaşam süresinin 
uzaması, yaşlı nüfusun artmasının 
yarattığı dönüşümün emeklilik 
sistemlerine yansıması ele 
alındı. Ayrıca gelişen teknolojiler, 
otomasyon, robotik uygulamaların 
devreye girmesiyle çalışma 
hayatını doğrudan etkileyecek 
olan “kaybolan meslekler, kitlesel 
işsizlik ve kitlesel işlevsizlik” 
gibi riskler karşısında, yeni 
becerilerin nasıl kazanılacağı, 
gelecekte ihtiyaç duyulacak 
istihdam politikaları ekonomik 
kültürel boyutlarıyla konunun 
uzmanları tarafından tartışıldı. 

“Şirketler- Sektörlerin 
Dönüşümü” teması altında ise 
sermaye piyasasında veri ve 
değeri, teknolojik gelişimle 
birlikte daha da karmaşıklaşan 
finansal risklerin yönetimi, 
kripto paranın geleneksel 
finansal modeller açısından 
yarattığı tehditler, çevikliğin 
şirketlere getireceği fırsatlar, 
reel sektörün borçlanmada 
kaynak alternatifleri, menkul 
kıymetleştirme ve büyüme ilişkisi 
gibi konular masaya yatırıldı. 

Kongre’de “Finansal Mimarinin 
Dönüşümü” teması altında 
da finans merkezi olmanın 
ülkeye yaratacağı katma değeri 
konuştuk. Bu başlıkta; finansal 
kapsayıcılık, sanayi toplumundan 
hizmetler toplumuna geçişin 
yarattığı sancılar ve politika 

tedbirleri, TL referans faiz 
uygulamasının yansımaları, 
yabancı fon yöneticilerinin 
gözünden Türkiye’nin nasıl 
göründüğü, dijital çağda islami 
finansın dönüşümü gibi geleceği 
şekillendiren konular fütüristik 
bir bakış açısıyla ele alındı.

Bu konuların yanı sıra kongrede 
oluşturulan reel sektör firmaları 
ile Birliğimiz üyesi aracı kurum 
ve portföy yönetim şirketlerinin 
bir araya geldiği Şirketlerarası 
Görüşme (B2B) alanında; sermaye 
piyasalarından fon temin 
etmek, yatırımlarını sermaye 
piyasalarında değerlendirmek 
ve faiz/döviz riskini yönetmek 
isteyen tüm reel sektör firmaları 
ile görüşmeler gerçekleştirdi. 
Gelecek senelerde bu kurulan 
köprünün sektörümüzde çok 
başarılı ortaklıkları sağlayacağına 
inanıyorum.

Medyamızda da geniş yer bulan 
Kongremiz, 733 farklı online 
mecrada, 53 ulusal, 31 yerel 
yazılı mecrada, 10 ulusal TV 
kanalında 122 farklı yayın zamanı 
ile yer aldı. Sektörümüze olan 
güven eksikliğini azaltmak ve 
algıyı olumlu yönde değiştirmek 
anlamında önemli bir yere sahip 
olan medya mensuplarımıza, 
Kongremize gösterdikleri ilgiden 
dolayı çok teşekkür ediyorum.

İki gün boyunca sürdürdüğümüz 
Kongre ile de sermaye 
piyasalarının hayatın her alanına 
dokunduk. Dönüşümün yaratacağı 
fırsatlar ve risklere yönelik çok 
önemli ve vizyoner sunumların, 
konuşmaların olduğu Kongre’de, 
Türkiye için bu anlamda yol 
gösterici olduğuna inanıyorum. 

Kongre sonrasında aldığımız 
geri dönüşler doğrultusunda 
önümüzdeki yıllarda kongremizin 
uluslararası arenada tanınacak 
ve ülkemiz sermaye piyasalarına 
ilgi çekecek bir etkinlik olacağına 
inancım sonsuz. Bu vesileyle, 

Kongremizin gerçekleşmesinde 
büyük emeği olan içerik komitesi 
üyelerimize, davetimizi kabul 
ederek kongremizde yer alan 
konuşmacı ve panelistlerimiz 
ile sponsorlarımıza değerli 
destekleri için teşekkürlerimi 
sunuyorum.

Değerli okurlar, 

Yeni bir yılı karşılamaya 
hazırlanırken, küresel görünümün 
kırılgan ve belirsiz olmayı 
sürdürdüğü 2019 yılında, ticari 
ve jeopolitik gerginlikler, küresel 
ticaret sistemi ve uluslararası iş 
birliğinin geleceği konusundaki 
belirsizlikler iş güvenini, yatırım 
kararlarını, finansal piyasalardaki 
risk algısını ve küresel ticareti 
etkilemeye devam etti. Bu 
ortamda dahi Türkiye ekonomisi 
toparlanmaya başladı. Yıl içinde 
yurt içi ve yurt dışında yaşanan 
çalkantılar olsa da, ekonomi 
yönetiminin aldığı tedbirler ile 
enflasyon düşerken, faizler 
geriledi, borsa endeksi yükseldi. 

Diğer taraftan, ülkemizin 
temel sorunlarından birisinin 
yatırımlarımızı finanse edecek 
kadar tasarrufumuzun olmadığını 
her zaman dile getiriyoruz. 
Bu durum bizi dış kaynağa 
yönlendiriyor ve büyüme 
modelimizi olumsuz etkileme 
potansiyeli taşıyor. Ekonomik 
büyümenin sürdürülebilir 
yüksek seviyelere çıkabilmesi ve 
işsizlik oranlarının hızla aşağıya 
çekilebilmesi için yatırımlara 
ihtiyacımız var. Yatırımların 
gerçekleştirilebilmesi için de 
öngörülebilirliği olan, güvene 
dayanan bir yatırım ikliminin 
sağlanması ve bu sayede de 
ihtiyaç duyduğumuz uzun 
vadeli ve uygun maliyetli 
kaynaklara ulaşılabilmesi 
gerekiyor. Yatırım vadelerini 
uzatmamız, ardından özellikle 
yatırımcıları uzun vadeli yatırıma 
yönlendirmemiz önem arz ediyor.  
Diğer yandan şirketlerimizi 
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sermaye piyasasına 
yönlendirecek tanıtım çalışmaları 
yapılması gerekiyor.

Bu sektörün aktörleri olarak 
sektörümüzün ekonomiye 
katkısını arttırmak üzere 
toplumumuza sektörümüzü 
doğru bir şekilde aktarabilmeyi 
çok önemsiyoruz. Bu yıl içinde 
siz değerli üyelerimizin ve 
paydaşlarımızın desteği ile 
sermaye piyasalarının tanıtımı, 
tasarruf oranının yükseltilmesi 
ve birikim sahiplerinin uzun 
vadeli düşünerek sermaye 
piyasalarına yönelmesini 
sağlayacak algı yönetimi 
çalışmaları ile bu çalışmaları 
destekleyecek çeşitli 

projeler gerçekleştirdik ve 
bu projeleri yapmaya devam 
edeceğiz. Projelerimizle 
sermaye piyasasının topluma, 
yatırımcıya, çalışanlara ve 
girişimcilere yarattığı değeri 
ön plana çıkarmaya çalıştık. 
Böylelikle sermaye piyasalarının 
bilinirliğinin artırmak ve 
ülkemizde ortaklık kültürünün 
yaygınlaştırılmasını hedefliyoruz.
Gelecek dönemde tüm 
paydaşlarımızın desteğiyle 
daha güçlü sermaye piyasaları 
ekosistemi yaratacağımızı 
umuyoruz. 

Düzenleyici kurumlarımız, 
sektörümüz ve meslek örgütü 
olarak Birliğimiz, el ele vererek 

eşgüdüm içinde; Dünyanın 17. 
büyük ekonomisinin sermaye 
piyasalarını layık olduğu 
seviyeye ulaştırmanın öncelikli 
hedeflerimiz arasında yer alması 
gerektiğine inanıyoruz. 

İki gün süren Kongre’de dönüşümün sadece dijitalleşme 
üzerinden değil, çok yönlü bir şekilde ele alındığını belirten 
Keler, “Bu yıl dünyada ana gündem olan “Dönüşüm” temasını 
dünyadan ve Türkiye’den alanında önde gelen akademisyen, 
uzman ve liderleri ile masaya yatırdık. Dönüşümün yaratacağı 
fırsatlar ve risklere yönelik çok önemli ve vizyoner sunumlar, 
konuşmaların olduğu Kongre’nin Türkiye için bu anlamda yol 
gösterici olduğuna inanıyoruz” diye konuştu.  Keler, Kongre’ye 
gösterilen yüksek ilgi ve katılımdan duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek, “Bu ilgi, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği 
olarak bize güç veriyor. Sermaye Piyasaları Kongresi’nin 
önümüzdeki yıllarda daha güçlü bir şekilde sürdürmeyi 
amaçlıyoruz” dedi.  

Değerli okurlar,

Birliğimizin yönetim ve denetim 
kurulu üyeleri ile çalışanları 
adına, yeni yılınızı en içten 
dileklerimle kutlar, 2020 yılının 
ülkemiz ve sektörümüz için güzel 
bir yıl olmasını dilerim.

Saygılarımla,

Dr. Alp Keler, CFA 
Başkan

Dijital Dönüşüm ve Girişimciliğin Fırsatları Deneyimlerle Anlatıldı

Kongrenin birinci gün ana konuşmacılarından olan ve Akbank Yatırım Hizmetleri sponsorluğunda konuşan “Digital Darwinizm” 
kitabının yazarı Tom Goodwin, dijital işler, yapay zekâ, chatbotlar, kişisel ekranların rol aldığı dünyada pazarlamanın geleceğine, 
dönüşümüne yönelik gelişmeleri ve fikirlerini paylaştı. Nutanix Başkanı ve CCO’su Tarkan Maner ise Kongre’de dijital dönüşüm 
çağında girişimciliğin DNA’sına ilişkin ufuk açıcı deneyimlerini paylaştı. Sermaye Piyasaları Kongresi’nin diğer bir konuşmacısı 
olan dünyanın en büyük kripto para borsası Binance’nin CEO’su Changpeng Zhao ise Konferans’ta kripto paraların geleceği 
hakkında beklentilerini paylaştı. 

Türk İş Dünyasının Liderleri Dönüşümü Anlattı

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’nin ikinci gün ana konuşmacılarından Koç Holding Yönetim Kurulu Üyesi ve CEO’su 
Levent Çakıroğlu, sanayiden finansal hizmetlere kadar geniş bir alanda sahip olduğu deneyim ışığında katılımcılara “dönüşüm” 
hikâyesini paylaştı. Çakıroğlu, sanayiden finansal hizmetlere kadar geniş bir alanda sahip oldukları deneyim ışığında 
katılımcılara Koç Topluluğu’ndaki kültürel dönüşümü anlattı. Levent Çakıroğlu, “Rekabetçi gücümüzü daha da yukarı taşımak 
için değişime liderlik etmek durumundayız” dedi.

Kongre’nin ana konuşmacılarından QNB Finansbank Yönetim Kurulu Üyesi ve CEO’su Temel Güzeloğlu ise büyük şirketlerin yıkıcı 
inovasyon yapabilmek için neler yapmaları gerektiğini enpara.com deneyimi üzerinden anlattı. Güzeloğlu, büyük şirketlerin 
ancak mevcut yapılarının dışında bir yapı kurarak yıkıcı inovasyon projelerine imza atabileceklerine dikkat çekti.  
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Türkiye’ye yatırım koşulları konuşuldu

İlginin yoğun olduğu Kongre’nin dikkat çeken panellerden Bloomberg LP’nin katkılarıyla gerçekleşen “Finansal Piyasalardaki 
Dönüşüm ve Türkiye” oturumunun moderatörlüğünü Bloomberg Piyasa Yapıcısı ve Stratejisi Direktörü Mark Howart yürüttü.

Uluslararası Finans Enstitüsü Genel Müdürü ve Baş Ekonomisti Robin Brooks, Fitch Rating EMEA Ülke Direktörü Ed Parker, 
Goldman Sachs Yönetim Direktörü Zeynep Yenel konuşmacı olduğu panelde, dünya ekonomisinin görünümü, Türkiye 
ekonomisinin mevcut durumu ile potansiyeline dikkat çekildi. 

“Göç, iklim değişikliği, gelir adaletsizliği masaya yatırıldı

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’nin ikinci gününde “Dönüşümün Sancıları, Göç, İklim Değişikliği, Gelir Adaletsizliği, 
Jeopolitik Gelişmeler” paneli gerçekleşti. Konda Araştırma ve Danışmanlık A.Ş. Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi Bekir 
Ağırdır’ın moderatörlüğünü yaptığu panelde; Birleşmiş Milletler Mülteci Örgütü Yetkinlik Program Müdürü Damla Taşkın, 
Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) 5. Değerlendirme Raporu Ana Yazarı Doç. Dr. Barış Karapınar, Gelişmekte 
olan Ülkelerden Sorumlu Kamu Politikaları Başkanı Vikas Aggarwal ve İTÜ İşletme Mühendisliği Öğretim Üyesi, Gelir 
Dağılımı ve Yoksulluk Araştırmacısı Prof. Dr. Raziye Selim konuşmacı oldu. Panelde, göç öncesi, sırası ve sonrası insani, 
sosyal dönüşüm, göçün uluslararası alanda ve ülkeler üzerindeki etkisi; sosyal, politik, yasal, ekonomik etkiler, güvenlik 
sorunları, çevresel sorunlar, göçle gelen yeni iş gücü dengesi tartışıldı. 

Sanayi 4.0’dan Toplum 5.0’a…

Finans Merkezine Dönüşüm Hikâyesi Tartışıldı

Kongre’nin ilk panelinde “Finans Merkezine Dönüşümün 
Hikâyesi” masaya yatırıldı. Bloomberg Piyasa Yapısı 
ve Stratejisi Mark Howarth’ın moderatörlüğünü yaptığı 
panelde, Labuan Uluslararası İş ve Finans Merkezi (IBFC) 
CEO’su Farah Jaafar-Crossby, İstanbul Finans Merkezi 
Daire Başkanı ve T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi’nden 
Dr. Serkan Yüksel ile Katar Finans Merkezi Yönetimi Kurulu 
Üyesi ve CEO Yousuf Al-Jaida konuşmacı olarak yer aldı. 
Panelde, alternatif şehirlerin finans piyasasına ne sunuyor; 
teşvikler, alt yapı, beşeri sermaye, sosyal hayat avantajları?, 
finans merkezi olmak ülkeye katma değer yaratıyor mu?, 
uluslararası finans merkezleri arası eşgüdümün getireceği 
fırsatlar nelerdir?, finans merkezi olmak için hangi 
yönümüzü öne çıkarmalıyız?, İstanbul’un potansiyeli ve 

finans merkezi olması için stratejimiz nedir? sorularına yanıtlar arandı.  

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’nin ikinci gününde 
“Toplum 5.0 İnsan Odaklı Endüstrileşme” paneli gerçekleşti. 
Panelin moderatörlüğünü BHT Danışmanı, Yazar ve Endüstri 
Yüksek Mühendisi Sinan Oymacı yaptı. Panelde; Navimod 
İş Analitiği Çözümleri, İTÜ Veri Mühendisliği ve İş Analitiği 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Alp Üstündağ, Sabancı Dx 
Genel Müdürü Burak Aydın, Universal&Partners Kurucu Ortağı 
Prof. Dr. B. Aykut Arıkan ve Nöro Sağlık Beyin Araştırmaları 
ve Uygulamaları Merkezi Dr. Kerem Dündar konuşmacı oldu. 
Panelde, avcı/toplayıcı (1.0), tarım (2.0), endüstri (3.0) ve bilgi 
(4.0) toplumlarından sonra Toplum (5.0); teknoloji tabanlı 
insanı merkeze alan ‘Süper Akıllı Toplum’ konuları tartışıldı. 
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Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’nin son oturumunda ise “Türkiye’nin Dönüşümünün Politika Yapıcıları” paneli 
gerçekleşti. TSPB Başkanı Dr. Alp Keler’in moderatörlüğünü yürüttüğü panelde; Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi 
Başkanı Dr. Ali Taha Koç, Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan, Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları 
Ofisi Başkanı Doç. Dr. Salim Atay konuşmacı olarak yer aldı. Panelde, dijital ekonomide verinin önemi, verinin standardize 
edilmesi anlamında atılan adımların yanı sıra yenilikçi teknolojiler, yerli milli teknoloji üretiminde atılacak adımlar, öncelikler, 
yapılan çalışmalar anlatıldı. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan, İstanbul’un finans merkezi 
projesinin Türkiye’nin en değerli projesi olduğunu vurguladı. 

Finans Dünyasından İhtiyaç Haritası’na Destek! 

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’nin ikinci gününde oyuncu Mert Fırat’ın kurucu ortaklığında imece kültürünü yaşatan 
İhtiyaç Haritası Platformu’na özel bir oturum ve kampanya gerçekleştirildi. 

İhtiyaç Haritası, İnogar, İnogarART Yönetim Kurulu Üyesi Esra Arslan’ın moderatörlüğünü yaptığı oturumda, İhtiyaç Haritası, 
İnogar, İngogarArt, Moda Sahnesi, Sanat Mahal ve DasDas Kurucu Ortağı Mert Fırat ile İdema, İhtiyaç Haritası, İnogar, İnogartArt, 
Sanat Mahal Kurucu Ortağı Dr. Ali Ercan Özgür konuşmacı olarak katıldı. 

İhtiyaç Haritası’nda kurdukları modelle önemli bir paylaşım noktası olduklarını ifade eden Mert Fırat, “Bir paylaşım noktasıyız 
ama sosyal medyadaki bir paylaşım butonu değiliz, felsefesini anladığımız, emek harcadığımız, faal olduğumuz bir paylaşım 
merkeziyiz. Uluslararası sivil toplum toplantılarında da yardımlaşmadan, birbirimize destek olmadan, birlikte hareket etmeden 
dünyada var olan sorunları aşamayacağımızı gördük. İhtiyaç Haritası’nın önce ülkemizde sonra da globalde iyi işler yapacağına 
inanıyoruz. Teknolojiyi insanın insanla kurduğu duygusal bağı güçlendirmek için kullanıyoruz. ”

Kongreye Çok Sayıda Kurum Destek Verdi

Kongre’ye T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi, Sermaye Piyasası Kurulu, Borsa İstanbul Grubu, Türkiye İş Bankası A.Ş., 
Kalkınma Yatırım Bankası, Vakıfbank, Vakıf Yatırım, Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Akbank Yatırım Hizmetleri, A1 
Capital Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Bloomberg, BtcTurk, CFA Society İstanbul, Papara, Deloitte, İntegral Yatırım Menkul 
Değerler A.Ş., Invest AZ Yatırım Menkul Değerler A.Ş., OdeaBank, Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu 
A.Ş., DenizBank Yatırım Hizmetleri Grubu, Devexperts Bilgi Dağıtım Hizmetleri A.Ş., Habitat Derneği, TEB, TEB Portföy 
Yönetimi A.Ş., Türkiye Katılım Bankaları Birliği, Türkiye Sigorta Birliği, Türkiye Sinai Kalkınma Bankası A.Ş., Skyland İstanbul, 
Alternatif Yatırım, İhtiyaç Haritası, Anadolu Ajansı, Finnet, Fortune Türkiye, Hibya Haber Ajansı, Sevent, Tour Global, Project 
İstanbul, ACCA, AmCham Turkey, Borsa Aracı Kurumları Yöneticileri Derneği, Entegre Raporlama Türkiye, Finansal Kurumsal 
Birliği, Finansal Okuryazarlık ve Erişim Derneği, Fütüristler Derneği, İstanbul Sanayi Odası, İstanbul Ticaret Odası, KAGİDER, 
Borsaya Kote Ortaklık Yöneticileri Derneği, Lidebir, Sürdürülebilir Kalkınma Derneği Türkiye, Paramı Yönetebiliyorum, 
Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği, Türkiye İhracatçılar Meclisi, Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği, Türkiye Sigorta Birliği, 
Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği, TÜGİAD, TÜSİAD, Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği destek verdi.

“Türkiye’nin Dönüşümünün Politika Yapıcıları” Panelinde Türkiye’nin Geleceği Tartışıldı
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Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) ve üyelerinin iş birliği çerçevesinde düzenlenen 
“İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi” konulu panellerin yedinci ve son durağı Denizli olacak.

Söz konusu paneller ile kur riski taşıyan ihracatçı şirketlerin çalışanlarının, yatırımcıların ve konuya ilgi duyanların 
bilgilendirilmesi ve farkındalık oluşturulması öngörülmektedir. Panel, İhracatçılar Birliği, Sanayi ve Ticaret Odası, İş İnsanları 
Derneklerinin üyeleriyle, banka ve aracı kurum çalışanlarının katılımına açıktır.

Ayrıca, panellerin öncesinde ve eş zamanlı olarak ihracat yapan şirketlerin üst düzey yöneticileri ile üyelerimiz arasında 1 
saat süreli B2B görüşmeleri planlanmaktadır.

12 Aralık 2019 tarihinde Denizli İhracatçılar Birliği Genel Sekreterliği Raşit Güntaş Konferans Salonu’nda gerçekleştirilecek 
“İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi” paneline bekliyoruz.

Ayrıntılı bilgi ve kayıt için www.tspb.org.tr web sayfamızı ziyaret edebilirsiniz.

İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi Panelinin Yedinci ve Son Durağı Denizli

Birliğimiz tarafından, Türkiye’ye tasarruf bilinci aşılamak ve toplumu 
yatırıma yönlendirmek amacıyla düzenlediği “Kamera Elinde Geleceğin 
Cebinde” yarışması bu sene altıncı kez tasarruf ve yatırımın gücünü en 
iyi yansıtan kısa filmlerin başvurusunu bekliyor. Yurt içi ve yurt dışından 
tüm katılımcılara açık olan kısa film yarışması için başvurular 6 Mart 
2020’ye kadar devam edecek. 

Geçen yıl olduğu gibi “Bulmacalı Senaryo” konseptiyle düzenlenen 
yarışmada, bireylerin bilinçli finansal kararlar alarak geleceklerini nasıl 
güvence altına alabilecekleri işlenecek. Tasarruf ve yatırımın önemini en 
iyi anlatan yarışmacı, 12 bin 500 TL değerinde yatırım fonunun sahibi 
olacak. İkinciye 10 bin TL, üçüncüye 7 bin 500 TL değerinde yatırım fonu 
kazandıracak yarışma sonunda ilk 10’a giren yarışmacılar, 1 yıl süreli 
İKSV Kırmızı Lale Kart Üyeliği de kazanacak.

Dördüncü olan yarışmacı ise 2014’ten bu yana yarışmanın jüri üyesi olan ve 3 Ağustos 2019 tarihinde geçirmiş 
olduğu trafik kazasında hayatını kaybeden Cüneyt Cebeonayan Özel Ödülü kapsamında 5.000 TL değerindeki yatırım 
fonunun sahibi olacak.

Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Alp Birol, Sinema SE7EN Mecmua Genel Yayın Yönetmeni 
ve Sinema Yazarı Murat Özer, Sinema Yazarı ve Haber Editörü Selin Gürel, Hürriyet Gazetesi Sinema Yazarı Uğur 
Vardan ve TSPB Genel Sekreteri İlkay Arıkan’dan oluşan jüri, bugünden yapılan yatırımlarla geleceğe sahip çıkmayı 
ve yön vermeyi hedefleyen en iyi filmleri seçecek.

Yarışmaya katılmak isteyenlerin, 3 dakikayı aşmayan filmlerini 6 Mart 2020 tarihine kadar www.
kameraelindegelecegincebinde.com sitesi üzerinden doldurdukları formla birlikte elden, iadeli taahhütlü posta 
yoluyla veya kurye/kargo aracılığıyla teslim etmesi gerekiyor. 

18 yaşını dolduran herkesin katılımına açık olan yarışmaya katılmak için herhangi bir ücret ödenmiyor.

“6. Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film Yarışması Başvuruları Devam Ediyor
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Abdullah Gül Üniversitesi Kariyer ve Profesyonel Gelişim Merkezi’nce 27 Kasım 2019 tarihinde düzenlenen “Finans 
Sektöründe Dönüşüm ve Kariyer” Semineri Rektörlük Binası Konferans Salonu’nda 400 katılımcı ile gerçekleşti. 

Seminere Abdullah Gül Üniversitesi’nin yanı sıra Erciyes Üniversitesi, Çorum Hitit Üniversitesi, Nevşehir Hacıbektaş Veli 
Üniversitesi, Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi, Nuh Naci Yazgan Üniversitesi ve Yozgat Bozok Üniversitesi’nden öğretim 
üyeleri ve öğrenciler de katılım sağladılar. 

Birliğimizi temsilen seminerde yer alan Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür; katılımcılara 3 dakika süren “Sermaye 
Piyasalarının Kattığı Değer Videosu”nu izleterek başlayan konuşmasını finans sektörünün düzenleme yapısı ile sermaye 
piyasasının mimarisi ve Birliğimizin faaliyetleri ile devam ettirdi. 

Büyükşengür, 2019 yılı içinde üniversite öğrencilerine yönelik gerçekleştirilen etkinlikler hakkında bilgi verdikten sonra 
finans sektöründe büyük verinin önemi, sermaye piyasalarında dönüşüm ile dijitalleşme sonucu ortaya çıkan trend meslekler 
ve kariyer” konularına değinerek konuşmasını sonlandırdı.  

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) ve üyelerinin iş birliği çerçevesinde düzenlenen 
“İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi” konulu panellerin altıncı durağı Gaziantep oldu.

26 Kasım 2019 tarihinde Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği Konferans Salonu’nda düzenlenen panele 
ihracat yapan şirketlerin temsilcileri, sermaye piyasasında faaliyet gösteren banka, aracı kurum, portföy yönetim şirketleri 
ve yatırım ortaklıklarının yöneticileri olmak üzere 120 kişi katıldı. 

Borsa İstanbul A.Ş. Türev Piyasalar Ürün Geliştirme Yöneticisi Kerem Aksoy’un moderatörlüğünde gerçekleşen panelde, 
Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Coşan Yeğenoğlu, Global Menkul Değerler A.Ş. Vadeli İşlemler 
Birim Müdürü Engin Küçük, İntegral Yatırım Menkul Değerler AŞ. Araştırma Direktörü Tuncay Turşucu ve Borsa İstanbul A.Ş. 
Türev Piyasalar Ürün Geliştirme Yöneticisi Kerem Aksoy panelist olarak yer aldılar.  

Ayrıca, Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Yatırım Danışmanlığı Müdürü Üzeyir Doğan “Türkiye Ekonomisindeki Güncel 
Gelişmeler” ve KPMG Türkiye Denetim ve Güvence Hizmetleri Direktörü Ali Tuğrul Uzun “Kur Riskinden Korunmanın Mali 
Tablolarda Gösterimi” konuları hakkında bilgilerini paylaştılar.

Panelin öncesinde ve eş zamanlı olarak, şirket üst düzey yöneticileri ile TSPB üyeleri arasında 1 saat süreli 8 (B2B) görüşme 
gerçekleştirildi.

Abdullah Gül Üniversitesi’nde 7 Üniversitenin Katılımı ile Gerçekleşen Seminerde “Finans 
Sektöründe Dönüşüm ve Kariyer” Anlatıldı

İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi Panelinin Altıncı Durağı Gaziantep
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Kasım-Aralık ayları için genel katılıma açık mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimiz planlanmış olup eğitimlere 
başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru  adresinden gerçekleştirilmektedir. Genel katılıma açık-kuruma özel 
eğitimlere ilişkin yeni talepler csavuran@tspb.org.tr e-posta adresinden Çağla Savuran’a iletilebilir.  

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

21-22 Aralık Teknik Analiz ve Trading Disiplini 2 gün

23-24 Aralık Sektörel Analiz Atölye Çalışması 2 gün

28-29 Aralık
Dış Ticaretin Finansmanı/Tedarik Zinciri Finansmanı/Emtia Finansmanı/Inco-
terms 2020/Uluslararası Ekonomik Yaptırımlar

2 gün

11-12 Ocak
Belirsizlik Döneminde Firma-Proje-Gayrimenkul Değerlemesi ve Finansal 
Öngörü

2 gün

18-19 Ocak
Akreditifler ve Türleri ve Akreditiflerle İlgili ICC Bankacılık Komisyonu Görüşleri/
Bilirkişilik Kararları/Sıkça Sorulan Sorular/Yargıtay Kararları

2 gün

Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında bir üyemizin talebi üzerine Ekim-Kasım-Aralık ayları 
için SPF Düzey 3 sınavına yönelik, “Yatırım Kuruluşları”, “Sermaye Piyasası Araçları 1”, “Sermaye Piyasası Araçları 2”, 
“Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme”, “Ticaret Hukuku”, “Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı 
ve Meslek Kuralları”, “Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri”, “Finansal Yönetim ve Mali Analiz” ile 
“Türev Araçlar, Piyasalar ve Risk Yönetimi” eğitimleri kuruma özel planlandı.

Kasım-Aralık aylarında Kuruma özel düzenlenen “Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme”, “Temel 
Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri” ile “Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları” 
eğitimlerine toplam 23 kişi katıldı.

Kasım-Aralık ayında genel katılıma açık 5 eğitime toplam 48 kişi katıldı.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Gösterge’nin Güz 2019 Sayısı Yayımlandı

Birliğimiz tarafından üç ayda bir hazırlanan Gösterge dergisinin Güz 2019 sayısı 
yayımlandı. Bu sayıda Birliğimizce aracı kurum ve portföy yönetim şirketlerinden 
derlenen 2019 yılının son çeyreğine ait faaliyet ve finansal verilerine ilişkin 
incelemelerin yanı sıra, aşağıdaki makalelere de yer veriliyor:

* Dijital Kimlik

* Kripto Varlık İşlem Platformu Düzenlemeleri

* Sanat ve Finans

Gösterge’nin tüm sayılarına www.tspb.org.tr adresinden ulaşılabiliyor.
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Sermaye Piyasası Kurulu Mayıs 2019’da aldığı kararla Aralık 2019’dan itibaren serbest fonların kurucu isteğine 
bağlı olarak Türkiye Elektronik Alım Satım Platformunda (TEFAS) işlem görmesine olanak tanındı. Bu kapsamda 
hem portföy yönetim şirketleri hem de fon hizmet birimleri ve portföy saklama hizmet veren kurum temsilcileri ile 
Birliğimizde çeşitli toplantılar yapılarak, sektör görüş ve önerileri derlendi.  

Mevcut durumda, sadece şubeler üzerinden başlanacak uygulamanın istenen hedefe ulaşması için belirli çerçevede 
internet ve mobil kanallarında kullanılmasına olanak verilmesi önerildi. Performans priminin hesaplanması, kamuyu 
aydınlatma bildirimlerinin geliştirilmesi, yatırımcılara uygulanan uygunluk ve yerindelik testlerinin gözen geçirilerek 
sektör genelinde uyumlaştırılması, yabancı para cinsi serbest fonların işlem görmeye başlamasıyla döviz transferi 
nedeniyle ortaya çıkabilecek olumsuzlukların giderilmesini gibi bir dizi öneriye Sermaye Piyasası Kurulu’na iletilen 
resmi yazıda yer verildi.

Teknolojik Girişimlerin Finansmanı Çalıştayı Düzenlendi

İleri teknoloji girişimlerine yaratıcı finansman çözümleri üretilmesi için sermaye piyasasının rolünün geliştirilmesine 
yönelik olarak Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı (TTGV) iş birliğiyle “Teknolojik Girişimlerin Finansmanı Çalıştayı” 8 
Kasım tarihinde Birlik Merkezi’mizde düzenlendi. 

Girişim sermayesi yatırım fonları ile girişim sermayesi yatırım ortaklıkları yöneticileri öncülüğünce toplantıya 
katılım sağlayan tüm sektör paydaşları TTGV temsilcileri tarafından Türkiye’deki teknoloji yatırımlarıyla ilgili olarak 
bilgilendirildi. 

Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Tarifesi 

Sermaye Piyasası Kanunu’nun ilgili maddesi uyarınca; Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği üyelerinin vereceği 
değerleme hizmetlerine yönelik ücretlerin tutarlarına ve sınırlarına ilişkin esaslar, her yıl Birliğimiz görüşü de 
alınarak Sermaye Piyasası Kurulu (Kurul) tarafından belirlenmekte ve Resmî Gazete’de yayımlanmaktadır.

Bu kapsamda, 2020 yılında uygulamaya konu “Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Tarifesi ve Uygulama Esasları” 
taslağı hakkında Kurul tarafından talep edilen Birliğimiz görüşünün oluşturulması amacıyla anılan taslak, ilgili 
üyelerimiz ile paylaşıldı. Üyelerimizden gelen görüş ve öneriler doğrultusunda konuya ilişkin Birliğimizin olumlu 
görüşü Kurul’a iletildi.

Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası Akşam Seansı Uygulaması 

Borsa İstanbul tarafından, Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası’nda (VİOP) belirli sözleşmelerde 17.01.2020 tarihi itibarıyla 
devreye alınması planlanan “akşam seansı uygulaması” ile ilgili işleyiş ve uygulama esaslarının değerlendirilmesini 
amacıyla; Birliğimiz nezdinde 27 Kasım 2019 günü Borsa İstanbul temsilcilerinin katılımıyla ilgili üyelerimiz ile 
yazılım sağlayan kuruluşlara ve veri yayın kuruluşlarına yönelik bir bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi.

Borsa İstanbul A.Ş. Uyuşmazlık ve Disiplin Komiteleri Üye Adayları Borsa İstanbul’a iletildi

Borsa İstanbul A.Ş.nin “Uyuşmazlık Komiteleri Çalışma Usul ve Esasları Yönergesi” ve “Disiplin Komiteleri Çalışma 
Usul ve Esasları Yönergesi” düzenlemeleri kapsamında Sermaye Piyasası Araçları Uyuşmazlık Komitesi, Sermaye 
Piyasası Araçları Disiplin Komitesi, Kıymetli Madenler Piyasası ve Kıymetli Madenler Ödünç Piyasası Uyuşmazlık 
Komitesi, Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasaları Disiplin Komitesi, başkan ve asil üyeleri ile yedek üyelerinin 
görev süreleri 23 Kasım 2019 tarihinde sona erdi. 

Bu kapsamda, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu tarafından yapılacak yeni seçimlerde dikkate alınmak üzere, 
Komite üyelikleri için aday listeleri Birliğimize yapılan başvurulara istinaden Borsa İstanbul’a iletildi.
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Participation Finance Info Day Etkinliği Yapıldı

Birliğimiz üyelerinden Letven Capital Girişim Sermayesi Portföy 
Yönetimi A.Ş., 14 Kasım 2019 tarihinde Katılım Finans Ekosistemini 
geliştirme konusunda Türkiye ve Katar arasındaki iş birliği olanakları, 
bu alandaki ürün ve hizmetlerin tanıtımı, pazarın ve ihtiyaçların analizi 
ve uygulanabilecek iş modelleri konularına ilişkin etkinlik düzenlendi. 

Etkinliğe Birliğimiz Genel Sekreteri İlkay Arıkan konuşmacı olarak 
katıldı. Arıkan, “Türkiye Katılım Fonları ve Sermaye Piyasası” konulu 
bilgilendirici bir sunum gerçekleştirdi. 

Sektörden H
aberler

Viop’ta Vadeli İşlemler Kitabı Yayımlandı

Dr. Vedat Güven ve Erkin Şahinöz’ün kaleme aldığı “Blokzincir Kripto Paralar Bitcoin 
Satoshi Dünyayı Değiştiriyor” kitabı yayımlandı.

Kitap kripto para meselesini bütün yönleriyle ele alıyor, kripto paralar ile Blokzincir’in 
ne olduğu, ilk çıktıkları zamandan bugüne seyirleri ve gelecekte bizi nelerin 
beklediğine değiniliyor. Bunların yanında bitcoin ve kripto paraların resmi yasal ve 
hukuki boyutları ele alınıyor.

Blokzincir Kripto Paralar Bitcoin Satoshi Dünyayı Değiştiriyor Kitabı Yayımlandı

Adil Altaş’ın kaleme aldığı Viop’ta Vadeli İşlemler kitabı yayımlandı. Bu kitap üç 
bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde vadeli işlem sözleşmelerine ilişkin temel bilgiler 
ve kavramlar anlatılmaktadır. Bu bölümde okurun vadeli işlem kontratlarına ilişkin 
genel kültür bilgisinin tamamlanması hedeflenmektedir. İkinci bölüm ise okurun 
kendi bilgisayarında bir deneme hesabı oluşturarak uygulamalı eğitim alacağı 
derslerden oluşmaktadır. Bu bölümde okuyucu kitabındaki adımları takip ederek ve 
kendi bilgisayarında uygulayarak vadeli işlem kültürünü tamamlamış olacaktır. Bu 
bölümde ayrıca ünite başlarında verilen link ve karekodlar ile yatırımcı üniteye ilişkin 
bir eğitim videosunu internet ortamında izleyebilir. Üçüncü ve son bölüm ise oldukça 
geniş olarak tasarlanan bir ekler bölümüdür. Burada yer alan beş ek bölümü yatırım 
araçlarının kod ve özelliklerinden sözlüğe kadar oldukça geniş bir başvuru kaynağı 
olacak şekilde tasarlanmıştır.
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2017 2018 2019/10
Şirket Sayısı (GİP dahil) 3 7 4
Şirket Halka Arz Tutarı 1.254 5.355 161

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 0 2 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 0 64 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 1.212 1.385 1.132

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 129.455 179.121 179.819

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2017 2018 2019/10
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 873.246 794.823 976.794

Saklamadaki Pay Senetleri 354.874 315.342 379.592
Ortalama Halka Açıklık Oranı 66.934 71.530 88.999

 Menkul Kıymet Sayısı 2017 2018 2019/10
Yıldız Pazar 130 150 141

Ana Pazar 159 145 156
GYO ve Girişim Sermayesi 41 43 45

Diğer Şirket* 63 58 57
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 13

Varant + Sertifika 1.596 1.542 1.888

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2017 2018 2019/10
Müşteri 4.667 4.494 3.517

Likidite Sağlayıcı 3.912 5.211 3.073
Toplam 8.578 9.705 6.590

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2017 2018 2019/09
Yurtiçi Yerleşikler 2.313.343 2.723.213 3.283.527

TL Mevduat* 932.582 1.015.857 1.101.746
Döviz Tevdiat Hesabı* 623.558 826.251 1.028.701

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 23.474 40.446 65.191
DİBS 456.311 536.580 702.093

Eurobond 84.638 105.924 140.314
Pay Senedi 122.614 111.117 137.013

Özel Sektör Borçlanma Senedi 64.461 69.684 88.288
VDMK+VTMK 5.569 17.313 20.120

Varant + Sertifika 136 41 60
Yurtdışı Yerleşikler 486.853 457.783 508.436

TL Mevduat* 21.856 25.878 31.071
Döviz Tevdiat Hesabı* 108.731 126.499 133.811

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 629 944 1.240
DİBS 117.976 96.917 91.501

Eurobond 1.797 - -
Pay Senedi 232.261 204.225 247.903

Özel Sektör Borçlanma Senedi 2.473 1.846 1.663
VDMK+VTMK 1.129 1.473 1.245

Varant + Sertifika 0,07 0,05 0,18

Mudi Sayısı* 2017 2018 2019/09
  Yurtiçi Yerleşik 85.886.344 95.329.083 101.701.317
  Yurtdışı Yerleşik 1.105.023 1.259.912 1.456.334

Toplam 86.991.367 96.588.995 103.157.651

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2.800.196 3.180.996 3.791.963

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2017 2018 2019/10
Pay Piyasası 1.468 1.993 1.621

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 619 666 556
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.733 4.646 12.435

Vadeli İşlem Pazarı 829 1.259 1.193
Opsiyon  Pazarı 38,6 28,3 18,4

Yatırımcı Sayısı 2017 2018 2019/10
Pay Senedi 1.090.903 1.178.919 1.184.038

Yatırım Fonu 3.004.035 2.873.442 2.964.119
Özel Sektör Borçlanma Aracı 82.487 78.333 71.901

Varant + Sertifika 4.842 5.191 6.314
VTMK+ VDMK 5.024 11.008 9.096

Emeklilik Yatırım Fonları 6.922.615 6.875.886 6.817.747
Otomatik Katılım 3.417.003 4.990.786 5.307.406

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2017 2018 2019/10
Pay Senedi İşlem Hacmi 198.737 246.214 173.409

İşlem Hacmi Payı 24,7% 28,9% 29,6%
Net Pay Senedi Yatırımı 1.781 -2.012 -890

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2017 2018 2019/10
BIST-100 115.333 91.270 98.469

BIST-100 (En Yüksek) 115.333 120.845 105.152
BIST-100 (En Düşük) 76.144 87.143 83.675

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 5.802 7.974 7.871

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2017 2018 2019/09
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 59.283 56.920 101.969

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 115.378
Yatırım Ortaklığı 360 326 429

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 26.924 18.384 20.144

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 2.595 1.494 1.895

TSPB Üyeleri* 2017 2018 2019/10
Aracı Kurum 80 78 74

Banka 44 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 50 56 54

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 7 7
Toplam 222 227 221

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/09
Yatırımcı Sayısı 3.344 3.478 3.405

Yatırım Fonları 462 516 536
Emeklilik Yatırım Fonları 292 407 410

Yatırım Ortaklığı 12 12 11
Bireysel Portföy Yönetimi 2.578 2.543 2.448

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 158.635 173.416 245.254
Yatırım Fonları 59.287 56.920 101.969

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 115.378
Yatırım Ortaklığı 508 515 602

Bireysel Portföy Yönetimi 19.297 22.776 27.305

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/06
Yatırımcı Sayısı 4.102 4.331 5.494

Kurumsal 67 82 206
Özel Portföy Yönetimi 4.035 4.249 5.288

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1.904 2.133 2.392
Kurumsal 80 487 667

Özel Portföy Yönetimi 1.823 1.647 1.726

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/06
Toplam Varlıklar 23.057 21.878 24.844

Dönen Varlıklar 21.863 20.388 23.121
Duran Varlıklar 1.194 1.491 1.723

Toplam Kaynaklar 23.057 21.878 24.844
Kısa Vadeli Yükümlülükler 18.185 14.564 16.934

Uzun Vadeli Yükümlülükler 146 1.152 1.273
 Özkaynaklar 4.726 6.162 6.637

Faaliyet Gelirleri 2.510 3.557 2.110
Faaliyet Giderleri (Net) -1.736 -2.135 -1.118

Faaliyet Kârı/Zararı 774 1.422 992
Net Dönem Kârı/Zararı 799 1.343 888

Bankacılık Sektörü* 2017 2018 2019/09
Mevduat 1.710.831 2.035.876 2.361.762

  TL Mevduat (Milyon TL) 978.542 1.083.125 1.199.249
  YP Mevduat (Milyon TL) 732.289 952.751 1.162.513

  YP Mevduat (Milyon $) 190.943 179.357 203.782
Mevduat/GSYH 61% 57% 59%

Krediler 2.098.329 2.394.740 2.532.175
  TL Krediler (Milyon TL) 1.414.476 1.438.572 1.557.097
  YP Krediler (Milyon TL) 683.853 956.169 975.078

  YP Krediler (Milyon $) 178.314 180.001 170.926
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 63.907 96.611 132.657

Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,9% 5,0%
Kredi/GSYH 75% 67% 63%

Aktif  (Milyon TL) 3.257.819 3.867.135 4.272.769
Net Kâr (Milyon TL) 49.122 53.522 36.152

Sermaye Yeterliliği Oranı 16,9% 17,3% 18,4%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2017 2018 2019/06
Kredi Hacmi (Milyon TL) 2.122 1.823 1.768

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.670 12.101 10.157

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2017 2018 2019/06
Aracı Kurum 4.751 4.916 4.866

Portföy Yönetim Şirketi 735 777 738
Banka* 208.280 207.716 206.032

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/06
Toplam Varlıklar 740 918 907

Dönen Varlıklar 698 863 813
Duran Varlıklar 41 55 94

Toplam Kaynaklar 740 918 907
Kısa Vadeli Yükümlülükler 66 87 78

Uzun Vadeli Yükümlülükler 10 22 43
 Özkaynaklar 664 809 786

Faaliyet Gelirleri 439 524 266
Faaliyet Giderleri (Net) -274 -336 -185

Faaliyet Kârı/Zararı 165 188 81
Net Dönem Kârı/Zararı 165 232 109

*Katılım bankaları dahildir.

Veriler
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